
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
 

Số: 113/NQ-HĐND 

 

                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Gia Lai, ngày 15 tháng 4 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang  

mục đích khác để xây dựng Dự án nhà máy xử lý rác thải  

tại xã Gào, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ NĂM (CHUYÊN ĐỀ) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy đinh chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị 

định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 

2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Xét Tờ trình số 631/TTr-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc xin chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng 

sang mục đích khác để xây dựng Dự án nhà máy xử lý rác thải tại xã Gào, thành 

phố Pleiku; Báo cáo thẩm tra số 105/BC-HĐND ngày 12 tháng 4 năm 2022 của 

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để xây dựng dự án nhà máy xử lý rác thải tại xã Gào, thành phố 

Pleiku, tỉnh Gia Lai, cụ thể như sau: 

 - Diện tích rừng xin chuyển đổi là 6,08 ha. 

 - Hiện trạng: Rừng trồng thông ba lá trên đất ngoài quy hoạch lâm nghiệp. 

 - Vị trí: Thuộc lô 20, khoảnh 1, tiểu khu 395 thuộc xã Gào - thành phố Pleiku. 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, địa phương có liên quan 

tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật. 



 2 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, Kỳ 

họp thứ Năm (chuyên đề) thông qua ngày 15 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực 

thi hành kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Thủ tướng Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh, HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Gia Lai, Đài PT-TH tỉnh; 

- Phòng Công tác HĐND; 

- Lưu: VT - HĐND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Niên 

 

 


		2022-04-19T09:13:04+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




